[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА                                       РЕБРИХИНСКОГО РАЙОНА                                                                              АЛТАЙСКОГО КРАЯ

                                          ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.04.2024                                                                                         № 46                                                                              с. Белово

Об определении гарантирующей организации

    В целях эффективного и безопасного функционирования системы водоснабжения на территории муниципального образования Беловский  сельсовет, руководствуясь Федеральным законом от 07.12.2011 г. № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131–ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Беловский сельсовет Ребрихинского района Алтайского края, и учитывая то обстоятельство, что наибольшее число абонентов, потребляющих коммунальные услуги холодного водоснабжения присоединено к водопроводным сетям,  обслуживаемым  МУПКХ «Беловское»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

   1.Определить в качестве гарантирующей организации и наделить статусом гарантирующей организации МУПКХ «Беловское», осуществляющее  на территории муниципального образования Беловский сельсовет Ребрихинского района Алтайского края деятельность по холодному водоснабжению.
  2. Определить, что  зоной деятельности гарантирующей организации является территория муниципального образования Беловский  сельсовет: село Георгиевка.
 3. Гарантирующей организации заключить с абонентами,  осуществляющими эксплуатацию объектов централизованной системы холодного водоснабжения,  договоры,  необходимые для обеспечения надежного и бесперебойного холодного водоснабжения в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации.
   4. Опубликовать постановление в Сборнике муниципальных правовых актов Беловского сельсовета Ребрихинского района Алтайского края, разместить на информационном стенде Администрации Беловского сельсовета, а также на информационном стенде в селе Георгиевка и разместить на официальном сайте Администрации Беловского сельсовета Ребрихинского района Алтайского края.
   5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава сельсовета                                                                     А.А.Бочаров